
Deliberazione n. 04  
del 31.07.2020 

 
OGGETTO: Legge regionale  2 agosto 2017 n. 12.  Avvio procedura di trasformazione 

della “Casa di Riposo V. Ravone” in “Fondazione Valentino Ravone”. – 
Modifiche  

 
 

IL COLLEGIO COMMISSARIALE 
 

Premesso: 
che con deliberazione n. 03 del 07.03.2019 il Collegio Commissariale ha approvato la 
trasformazione dell'ente in fondazione ai sensi della L.R. 2.08.2017, n.12 approvando altresì il 
nuovo Statuto e l'Inventario dei beni immobili e mobili; 
  
che, a seguito dei contatti intercorsi con gli uffici regionali competenti per l'istruttoria dell'istanza, si 
è reso necessario apportare alcune modifiche e integrazioni ai documenti approvati e, in particolare, 
allo Statuto e all'inventario dei beni immobili; 
 
che si è pertanto proceduto a integrarli e modificarli in osservanza alle indicazioni ricevute e, nello 
specifico: 

- per quanto riguarda lo statuto gli artt. 4, 6, 9, 12 e 14 e tutti gli articoli contenenti la 
denominazione dell’ente, che è stata indicata correttamente; 

- per quanto riguarda l'inventario dei beni immobili si è proceduto a distinguere correttamente 
tra i beni disponibili e indisponibili e a integrarlo con la totalità dei beni di proprietà 
dell'ente e con l'indicazione del valore catastale rivalutato ai fini IMU, come richiesto dalle 
disposizioni attuative della L.R. 12 del 2.08.2017;  

 
Dato atto che l'attuale Collegio Commissariale resterà in carica fino al 31 dicembre dell'anno di 
completamento della pratica di riordino ai sensi della L.R.12 del 2.08.2017;  
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnico – contabile rilasciato dal Responsabile del Servizio ai 
sensi dell’art. 49 del D.L.vo 18.08.2000 m.267, come modificato dall’art. 74 del decreto legislativo 
n. 118/2011, introdotto dal D.L.vo n. 126 del 2014; 
 
Con voti unanimi espressi mediante alzata di mano, 

 
 

D E L I B E R A 
 
1) di confermare l'istanza di trasformazione in fondazione inoltrata in data 08.03.2019 prot. n. 37.  

 
2) di approvare la modifica dello Statuto per le ragioni indicate in premessa allegando il nuovo testo 

alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 

3) di approvare la modifica dell'inventario dei beni immobili disponibili e indisponibili per le 
ragioni indicate in premessa allegando il nuovo testo alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale; 

 



4) di dare atto che l'attuale Collegio Commissariale resterà in carica fino al 31 dicembre dell'anno 
di completamento della pratica di riordino ai sensi della L.R.12 del 2.08.2017 e s.m.i.;  

 
5) di inviare alla Regione Piemonte la presente deliberazione e relativi allegati in sostituzione di 

quelli approvati con deliberazione n. 03 del 07.03.2019; 
 

6) di autorizzare il presidente a compiere tutti gli atti necessari al perfezionamento della pratica di 
trasformazione in fondazione 

 
 
 
 
 

***** 
 

 


